Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 2014 г. № ^

Об изучении состояния организации школьного питания

В соответствии с Постановлениями Администрации муниципального

образования «Город Майкоп»: от 29.07.2014 г. № 512 «Об организации

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Город Майкоп»; от 16.07.2014 г. № 475 «Об

утверждении Положения об организации и определении порядка

предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Город Майкоп»; от 17.09.2014 г. № 635 «О

внесении изменений в Положение об организации и определении порядка

предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Город Майкоп», утверждённое

Постановлением Администрации муниципального образования «Город

Майкоп» от 16.07.2014 г. № 475; от 17.09.2014 г. № 636 «О внесении

изменений в Постановление Администрации муниципального образования

«Город Майкоп» от 29.07.2014 г. № 512 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Город Майкоп», а также приказом Комитета по

образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

от 21.08.2014 г. № 367 «Об организации школьного питания в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город

Майкоп» в 2014 - 2015 учебном году», планом работы Комитета по

образованию, в целях изучения деятельности ОУ по созданию условий,

способствующих укреплению здоровья, формированию навыков правильного

питания, поиску новых форм обслуживания обучающихся, а также

увеличению их охвата горячим питанием

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести изучение состояния организации школьного питания в
период с 23 октября по 21 ноября 201 4 года.

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по изучению состояния организации

школьного пи тания (приложение № 1).
2.2. План-задание изучения состояния организации школьного

питания (приложение № 2).
3. А.В Нашему к заместителю руководителя Комитета по

образованию представить справку о результатах изучения состояния
организации школьного питания в срок до 25.11.2014 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя
Комитета по образованию ( 7 # Л.П. Бессонова

Иен. Керишеьи М М .
52-75-59

Приложение № 1 к приказу Комитета
по образованию Администрации

М О «Город Майкоп»
№ Ч5Ъ отМ /Р. 2014 г.

Состав комиссии
по изучению состояния организации школьного питания

Председатель комиссии:
А.В. Нашемук, заместитель руководителя Комитета по образованию (пп.
2,6,9,10,11 плана-задания)

Члены комиссии:
- Керашева М.М., главный специалист Комитета по образованию (пп.
1,3,4,5,7,8,9 плана-задания);
- Зиновская Т.Н., экономист I категории МКУ ЦБОУ (пп. 1,3,4,5,7,8,9
плана-задания);
- Грицевская В.И., директор ООО «Столовая № 12» (пп. 1,3,4,5,7,8,9 плана-
задания);
- Дидичев А.Д., главный специалист Коми тета по образованию (п. 2 плана-
задания).

Приложение № 2 к приказу Комитета
по образованию Администрации

М О «Город Майкоп»
№ УбЬ о т е 7 У У £ . 2 0 1 4 г.

План-задание
изучения состояния организации школьного питания

1. Количество и доля обучающихся, охваченных горячим питанием (в
том числе: I - IV кл., V - IX кл., X - XI кл.; за счёт бюджета МО «Город
Майкоп»; за счет родительской платы).
2. Наличие нормативно-правовых документов по организации питания
(приказы ОУ, график питания учащихся в столовой, обоснованность
составления списка обучающихся на питание за счет бюджетных средств).
3. Соответствие состояния школьных пищеблоков требованиям
санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, а также применение
современных технологий организации питания.
4. Наличие технологических карт, соблюдение технологии
приготовления блюд согласно меню.
5. Наличие школьного буфета, буфетной продукции согласно
ассортиментному перечню, утверждённому Роспотребнадзором по
Республике Адыгея.
6. Изучение общественного мнения об организации питания в ОУ.
7. Осуществление контроля за качеством и безопасностью
производимой продукции.
8. Наличие и качество ведения учётной документации пищеблока.
9. Соблюдение культурно-гигиенических требований к организации
приёма пищи (наличие столов с гигиеническим покрытием, стульев,
умывальников, электрополотенец, жидкого мыла).
10. Наличие и реализация образовательных программ по формированию
культуры здорового питания.
11. Мониторинг прохождения педагогами ОУ курсовой подготовки по
вопросам формирования у обучающихся культуры здорового питания.